
 1 

UPA176247 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 15. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 25. října 2016 od 11:45 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 8 senátorů z celkového počtu 9 - Bažant M., Dobrovolný 

M., Honc D., Lauterbach M., Macháček M., Marek Jar., Rozsíval P.,  

Řezníček M. 

Hosté:  Čegan L.  

   

   

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Stanovení termínu a místa konání voleb do AS UPa. 

4. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 15. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli Ing. Pavel Rozsíval a Ing. Michael Bažant, Ph.D., 

kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Představení nových členů Akademického senátu FEI. 

Předseda AS FEI informoval přítomné, že senátor Ing. Jan Voráček ukončil k 30. 9. 2016 studium 

doktorského studijního programu FEI. V souladu s čl. 2 odst. 9 Volebního a jednacího řádu AS FEI 

byl povolán do komory studentů AS FEI Ing. Lumír Gago, který členství v AS akceptuje. 

 

3. Stanovení termínu a místa konání voleb do AS UPa. 

Předseda senátu dr. Dobrovolný informoval, že AS UPa vyhlásil termín voleb do AS UPa na 28. 11. - 

9. 12. 2016. Dle ustanovení čl. 2 odst. 1 Volebního a jednacího řádu AS UPa bude FEI zastoupena 

v AS UPa 6 členy (4 akademičtí pracovníci a 2 studenti). 

 

Předsednictvem AS byla navržena 3členná volební komise FEI ve složení: 

Mgr. Tomáš Hudec, KIT 

Ing. Karel Šimerda, KST 

Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D., KŘP 

 

Předseda dílčí volební komise bude zvolen na prvním zasedání komise. 

 

Usnesení: AS FEI jmenuje volební komisi FEI pro volby do AS UPa ve složení: 

Mgr. Tomáš Hudec, KIT 

Ing. Karel Šimerda, KST 

Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D., KŘP 

 



 2 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Všech 8 přítomných členů Akademického senátu FEI odsouhlasilo složení volební komise FEI pro 

volby do AS UPa. 

 

Volby musí být vyhlášeny 30 dnů před konáním a musí být dvoudenní. Termín konání voleb byl 

navržen na út 29. a st 30. listopadu 2016, místo konání: náměstí Čs. legií 565, budova FEI, vestibul 

před velkou zasedací místností, 2. NP. 

Usnesení: AS FEI vyhlašuje termín pro konání voleb do AS UPa na 29. a 30. listopadu 2016. Volby 

proběhnou na náměstí Čs. legií 565, v budově FEI, vestibul před velkou zasedací místností, 2. NP, 

po oba dva dny v čase 9 - 15 hod. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Předložený návrh termínu voleb do AS UPa byl jednohlasně schválen přítomnými senátory. 

 

4. Různé 

Ing. Bažant 

Vznesl připomínku ohledně neúplnosti zápisů z předchozích zasedání AS FEI.  

Závěr diskuze: Předseda AS FEI požádal ostatní senátory o kontrolu a připomínkování úplnosti 

zápisů. 

 

Ing. Řezníček 

Vznesl dotaz na studovnu, kuchyňku (studenti by uvítali možnost využití mikrovlnné trouby a varné 

konvice - umístění by bylo možné do prostoru před jídelnou, který je veřejně přístupný) a šatnu pro 

studenty FEI. Menza na FEI je otevřena pouze do 14 hodin. 

Diskuze: Dr. Dobrovolný informoval, že tento dotaz byl předán proděkanovi doc. Duškovi, přítomný 

Ing. Čegan nemá dostatek informací, dotaz bude tlumočen na poradě vedení FEI.  

Šatna: V krčku u H1 je plánováno umístění odkládacích samoobslužných skříněk pro studenty 

(požadavek zadán na TO).  

Studovna: Ing. Čegan navrhuje využití PC učebny CB 02051 v budově UNIT (je třeba zjistit podmínky 

vstupu studentů do této části budovy, zajištění zodpovědných osob aj.), ev. učebnu SU 301 (mimo 

rozvrhových časů). 

Kuchyňka: Problém se zajištěním úklidu spotřebičů a odpovědných osob. 

 

Ing. Bažant 

Tlumočil dotaz studentů, kteří mají problém s přístupem k SW, využívaného při výuce (na UHK pro 

studenty běžné dostupné).  

Možným řešením by bylo poskytnutí SW studentům prostřednictvím vzdáleného přístupu v odpoledních 

hodinách (prodiskutování možností s IC) nebo zmíněné zpřístupnění PC učebny s požadovanými SW. 

Ing. Dobrovolný zprostředkuje dotaz na poradě vedení, popř. bude vést další jednání. 

 

Ing. Rozsíval 

Vznesl dotaz ohledně parkování ve dvoře. 

Ing. Čegan - od st 26. 10. bude opět možné parkovat ve dvoře. E-mail bude rozeslán všem 

zaměstnancům FEI. 

 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 



 3 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

za účast a 15. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

V Pardubicích, 27. října 2016 

Zapsala: L. Tobišková  

    

 

 

 

                        ………………………….. 

               Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r.  

                             předseda AS FEI 

 

 


